رحمۃ اللہ علیہ قلمی دمداد جیل کونسل انجمن حمایتِ اسلام ۱۵ اپریل ۱۹۱۵ء سے ۲۴ دسمبر ۱۹۲۱ء

رحمۃ اللہ علیہ نزولِ آيات فرقان بسکونِ زمین و آسمان۔ مطبوعہ نوری کتب خانہ لاہور، ص ۲ رحمۃ اللہ علیہ ایضاً، ص ۶

۱۔ نزول آیات فرقان بسکون زمین و آسمان، مولوی حاکم علی نے ۱۴ جمادی الاولیٰ ۱۳۳۹ھ (۱۹۲۰ء) زبان عربی و فارسی ایک خط مولانا موصوف کی خدمت میں ارسال کیا۔ اس میں حرکت زمین کی تائید میں قرآنی آیات کی تفسیر جلالین اور تفسیر حسینی سے چند عبارات پیش کیں، اس کے علاوہ سائنس کی باتوں کے حوالے بھی دیے اور درخواست کی کہ وہ حرکت زمین کے قائل ہو جائیں۔ وہ حرکت زمین کے قائل تھے اور نہ ہوتے۔